МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« //» 0$ 2022 г. Махачкала

Об аттестации педагогических работников

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства
образования и науки Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г.
№ 03-16-522/21 «Об утверждении Административного регламента
Министерства образования и науки Республики Дагестан по
предоставлению государственной услуги «Аттестация педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность
на территории Республики Дагестан, в целях установления
квалификационной категории», приказом Министерства образования и
науки Республики Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О
Главной аттестационной комиссии Министерства образования и науки
Республики Дагестан по проведению аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность
на территории Республики Дагестан, в целях установления
квалификационной категории», а также на основании протокола заседания
Главной аттестационной комиссии Министерства образования
и науки Республики Дагестан от 10 августа 2022 г. № 13

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию
педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно
приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно
приложению № 2.

3. Установить первую квалификационную категорию
педагогическим работникам по итогам апелляций согласно приложению № 3.

4. Установить высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам по итогам апелляций согласно приложению № 4.

7. Руководителям образовательных организаций произвести перерасчет
заработной платы педагогических работников согласно установленной
квалификационной категории с 11 августа 2022 г.

8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

Приложение № 1
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от « // » 2022 г. № О/"&/-

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1 Агабекова
Анжелика Зухрабовна

Дербентский район, МБОУ
«СОШ № 2 п. Белиджи»

учитель

2 Гусейнова
Гюльмира
Г аджирамазановна

Дербентский район,
МБОУ «Чинарская СОШ»

учитель

3 Исалмагомедов
Магомед Абдулбутаевич

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ
РД «Новоурадинская СОШ
Шамильского района»

учитель

4 Курбанова
Жааба Магомедовна

Левашинский район, МКОУ
«Аялабкинская СОШ»

учитель

5 Магомедова
Патимат Газиевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 42»

учитель

6 Мамедалиева
Индира Мирзебалаевна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Новопоселковая СОШ»

учитель

7 Мацуева
Аминат Гусейновна

Агульский район,
МКОУ «Курагская СОШ»

учитель

8 Мугадов
Магомед Ибрагимович

Новолакский район,
МКОУ «Новолакская гимназия»

учитель

9 Мусаева
Рукует Муталибовна

Рутульский район, МКОУ
«Аранская СОШ»

учитель

10 Мукаилова
Айханум Абдулгасановна

г. Дагестанские Огни,
МБОУ «СОШ № 6»

учитель

И Шахбанов
Г аджикурбан
Шахбанович

Хасавюртовский район, МБОУ
«Сулевкентская СОШ»

учитель

Приложение № 2
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «//» О Я 2022 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1 Абдуллатипова
Марина Владимировна

ГКОУ РД «Республиканский
центр дистанционного обучения
детей-инвалидов»

учитель

2 Акимова
Зарема Таривердиевна

Г. Дагестанские Огни, МБОУ
«СОШ № 5»

учитель

3 Алилова
Ханиче Магомедовна

Новолакский район, МКОУ
«Новокулинская СОШ № 2»

учитель

4 Багаудинова
Зульбика
Сакимагомедовна

ФГБОУ ВО ДГМУ
«Медицинский колледж»

преподаватель

5 Беляева
Инна Валерьевна

г. Махачкала, МБОУ «Начальная
школа - детский сад № 27»

учитель

6 Г асанова
Улдуз Фетуллаевна

Дербентский район,
МБОУ «СОШ им. Гаджибабаева
Э.Н.»

учитель

7 Гусейнов
Айгуна Салахудинович

Бабаюртовский район, МКОУ
«Советская СОШ»

учитель

8 Давыдова
Каринэ Эдуардовна

г. Махачкалы,
МБОУ «Гимназия № 17»

учитель

9 Дибиров
Гаджи Шарапович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Сафаралинская СОШ
Гунибского района»

учитель

10 Дунцова
Майна Михайловна

г. Каспийск,
МБДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад № 11»

воспитатель

11 Омарова
Зумруд Олеговна

Буйнакский район, ГКОУ РД
«Общеобразовательная
спортивная школа-интернат
«Пять сторон света» Гусейна и
Ольги Магомаевых»

учитель

12 Раджабова
Луиза Исааковна

Агульский район,
МКОУ «Буркиханская СОШ»

учитель

13 Левкович
Наталья Викторовна

г. Дербент, ГБПОУ РД
«Дербентский профессионально­
педагогический колледж им. Г.Б.
Казиахмедова»

преподаватель

14 Казанбиев
Алибег Расулович

г. Каспийск,
МБОУ «СОШ № 2»

учитель

15 Курам агомедова
Рахима Рамазановна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Дахадаевская ООШ
Тляратинского района»

учитель

16 Курбанова
Саида Лукмановна

Новолакский район, МКОУ
«Новокулинская СОШ № 1»

учитель

17 Магомедова
Севда Курбаналиевна

г. Дербент,
МБДОУ «Центр развития
ребенка № 33 «Русалочка»»

музыкальный
руководитель

18 Магомедов
Магомедсур
Абдурахманович

Шамильский район,
МКОУ «Тидибская СОШ»

учитель

19 Магомедова
Алилайшат Исмаиловна

Шамильский район,
МКОУ «Гентинская СОШ»

учитель

20 Мазанова Заидат
Сядединовна

г. Дербент, МБУДО «Дворец
детского (юношеского)
творчества»

педагог
дополнительного

образования

21 Мазгарова Аминат
Мехдиевна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Г урбукинская СОШ
№2» им Багандалиева М.Б»

учитель

22 Мамашев
Магомед Джабраилович

Каякентский район, МБОУ
«Нововикринская СОШ»

учитель

23 Меджидова
Мариям Исамагомедовна

Карабудахкентский район,
МБОУ «Гурбукинская СОШ № 2
им Багандалиева М.Б.»

учитель

24 Маушова
Асият Динишовна

Ногайский район,
МКОУ «Карасувская СОШ»

учитель

25 Мусаева
Файзат Джалалдиновна

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская
гимназия № 1»

учитель

26 Мускаева
Луиза Сулеймановна

Кайтагский район,
МКОУ «Маджалисская СОШ»

учитель

27 Назаренко
Людмила Ивановна

г. Каспийск,
МБДОУ «Центр развития
ребенка - детский сад № 11»

музыкальный
руководитель

28 Тарасова
Карина Николаевна

г. Кизляр, МКОУ «Кизлярская
гимназия № 1»

учитель

29 Хаджиева
Патимат Насруллаевна

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Шамилькалинская
СОШ Унцукульского района»

учитель

30 Халилов
Расул Абдуразакович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ»,
ГКОУ РД «Шангодинская СОШ
Гунибского района»

учитель

31 Халимбекова
Патимат
Абдулмукминовна

г. Буйнакск,
МБОУ «СОШ № 4»

учитель

32 Ходжаева
Зухраханум
Ибадуллаевна

Дербентский район, МБДОУ
«Детский сад № 2 «Ягодка»»

старший воспитатель

33 Юсупова
Асият Магомедовна

Кизилюртовский район, МКОУ
«Кироваульская СОШ»

учитель

34 Окмазова
Зулпат Валиевна

г. Кизилюрт, МБОУ «СОШ № 7» учитель

Приложение № 3
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «//» С'% 2022 г. №

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции
установлена первая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1 Абакарова
Зарема Набиевна

г. Хасавюрт, МКДОУ «Центр
развития ребенка - детский сад
№ 8 «Крепыш»»

воспитатель

2 Абдулжалилова
Хадижат Набиевна

Ботлихский район, МКОУ
«Годоберинская СОШ»

учитель

3 Агасиева
Дилыиад Таджетдиновна

Дербентский район, МБОУ
«Чинарская СОШ»

учитель

4 Джабраилова
Инга Азизовна

г. Махачкала, МБУДО «Центр
детского творчества»

социальный
педагог

5 Г асраталиева
Умханат Габибуллаевна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 42»

учитель

6 Рамазанова
Халима Ахмедовна

Кизлярский район, МКОУ
«Малокозыревская ООШ»

учитель

7 Логунова
Елена Сергеевна

г. Махачкала, учитель МБОУ
«Гимназия № 37»

учитель

8 Мирзаева
Меседу Зайирбеговна

Гумбетовский район, МКДОУ
«Детский сад «Ласточка»»

воспитатель

9 Садикаева
Аймеседо Магомедовна

Казбековский район, МКДОУ
«Центр развития ребенка -
детский сад № 1 «Сказка»»

воспитатель

10 Хаджакаева
Юлдуз Жабраиловна

г. Хасавюрт,
МКДОУ «Прогимназия Ручеек»»

воспитатель

11 Хизриева
Альбина Расуловна

Хасавюртовский район, МБОУ
«Новогагатлинская СОШ»

учитель

12 Шапиева
Умукусун Магомедовна

г. Хасавюрт,
МКОУ «СОШ № 12»

учитель

13 Шамхалова
Найда Магомедовна

Шамильский район, МКОУ
«Верхнебатлухская СОШ»

учитель

14 Магомедханова
Салихат Садрудиновна

г. Махачкала, МБОУ «Школа-
интернат I вида»

логопед

Приложение № 4
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от « // » 2022 г. №

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции
установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1 Абдулкадырова
Лайла Тажитдиновна

ГБПОУ РД «Аграрно­
экономический колледж»

преподаватель

2 Абдулаева
Загидат
Курбанмагомедовна

ГАОУ ВО ДГУНХ «Бизнес-
колледж»

преподаватель

3 Алюшева
Динара Равильевна

ГБОУ РД «Республиканский
лицей-интернат «Центр
одаренных детей»»

учитель

4 Гадимова
Патимат Нуцалхановна

г. Махачкала,
МБОУ «Школа-интернат I вида»

учитель

5 Г амидова
Альбина Тажировна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Ашагаказмалярская
СОШ»

учитель

6 Г асайниева
Зубалжат Магомедовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

7 Исмаилова
Патимат
Магомедрасуловна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 38»

учитель

8 Кадыров
Раджаб Ахмедович

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 38»

учитель

9 Щербакова
Елена Михайловна

г. Махачкала,
МБОУ «Гимназия № 13»

учитель

	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\Приказ № 01-01-704 от 17 августа 2022г\Приказ № 01-01-704 от 17 августа 2022г.pdf‎
	‎C:\Users\MammaevaJ\Desktop\Приказ № 01-01-704 от 17 августа 2022г\страница 7.pdf‎